
 

 

COMUNE DI CAORLE 

Città Metropolitana di Venezia 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 238  DEL 12/03/2024 

Settore Servizi alla Persona 

 

 

OGGETTO: PROGETTO CULTURA E BENESSERE 2023-24: SALOTTI MUSICALI  DIVA’S IN JAZZ. CENTRO 

RICREATIVO CULTURALE S. PERTINI: INCARICO ALL’ASS.NE A CHILD IS BORN E IMPEGNO DI 

SPESA. CIG N B0B9185DFB 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

PREMESSO: 

- che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 18/01/24, immediatamente esecutiva, il Consiglio 
Comunale ha approvato il bilancio di previsione dell’Ente 2024-2026; 

- che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 18/01/24, immediatamente esecutiva, è stato ap-
provato il PEG finanziario 2024-2026; 

 
 CONSIDERATO  

 che tra le attività relative alla programmazione 2023-24 che si svolgono presso il Centro Pertini è 
prevista una ricca stagione culturale, la quale prevede fra le altre cose una serie di incontri a 
tema a favore della cittadinanza anche a carattere musicale; 

 che all’interno del progetto “La via delle donne”, a cura dell’ufficio Cultura, si intende organizza-
re una serata dedicata alle donne della musica e del jazz “Diva’s in jazz, omaggio alle grandi re-
gine del passato” in data 22/03/24 inserita nella programmazione del Centro Pertini; 

 che l’Ass.ne “A child is born”, c.f. 93045530271 p.i. 04392190270, ha proposto con preventivo 
acquisito al protocollo con n° n° 9684 del 7/3/24 un salotto serale a carattere musicale e cultu-
rale assieme per la succitata data del 22/03/24 di sua esclusiva ideazione sul tema in oggetto 
con narrazione di aneddoti, oltre all’ascolto di interpretazioni e arrangiamenti assolutamente 
originali e personalizzati; 

 che l’ammontare di suddetto preventivo è di €. 2.000,00 oltre all’iva del 22%, quindi per una 
somma complessiva lorda onnicomprensiva pari a €. 2.440,00 da liquidarsi ad attività eseguita e 
su presentazione di regolare fattura elettronica; 

  
RITENUTO  

pertanto di dover procedere a impegnare la somma di €. 2.440,00 per l’effettuazione dell’evento culturale e musicale 
sopra descritto nella serata del 22 marzo 2024 a favore del Centro Pertini, nell’ambito del progetto “La via delle 
donne” a cura dell’Ufficio Cultura; 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 163, 183, 191 e 192; 
Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Caorle; 
Visto l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
Visto il nuovo codice dei contratti D.lgs. 36/2023; 
Visto l’art. 8 dello Statuto Comunale; 



Visto il Regolamento al Codice dei Contratti di cui al DPR 207/2010; 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 3 del 
09.03.2010;  
Visto l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 3 del vigente Regolamento dei Controlli interni e ritenuto di esprimere 
parere di regolarità tecnica favorevole in merito alla presente proposta di determinazione; 
Visto il CIG n° B0B9185DFB; 
Vista l’esenzione dal documento Durc comunicata con nota acquisita agli atti dei competenti uffici; 

VISTO l’art. 50, comma 1, let. b del Dlgs n.36/2023 il quale stabilisce che per gli affidamenti di contratti di 

servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 

140.000,00 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n. 11140 del 24.03.2022 con il quale è stata conferita al sottoscritto la 
direzione del Settore Servizi Alla Persona; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi in relazione all'adozione del presente 
provvedimento, ai sensi dell'art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023 e dell'art.7del D.P.R. n.62/2013 

RITENUTO quindi l’ammontare per il servizio in €. 2.440,00 complessivi, e che la spesa verrà finanziata con i 
fondi stanziati al cap. 1918001 del bilancio di previsione 2024, e che dunque, per l’importo del servizio e la tipologia 
della fornitura, si prevede ai sensi dell’art. 33 del Reg. disciplina dei Contratti di non applicare apposita garanzia 
contrattuale; 
 

DETERMINA 
 

1) di provvedere, per le motivazioni tutte sopra esposte, a impegnare al cap. 1918001 del bilancio di previsione 
2024, all’oggetto: “Servizi diversi gestione centro diurno ricreativo per anziani”, la somma di €. 2.440,00 ai fini 
dell’organizzazione dell’evento culturale e musicale “Diva’s in jazz, omaggio alle grandi regine del passato” nella 
serata del 22 marzo 2024 a favore del Centro Pertini, nell’ambito del progetto “La via delle donne” a cura 
dell’Ufficio Cultura; 

2) di affidare l’evento all’Ass.ne “A child is born”, c.f. 93045530271 p.i. 04392190270, come da preventivo acquisito 
al protocollo con n° n° 9684 del 7/3/24, 

3) di rispettare le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4/2 del 
decreto legislativo 118/2011 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima, impu-
tandola al presente esercizio in applicazione del principio di scadenza dell’obbligazione giuridica come da tabella: 
 

importo capitolo missione programma titolo macroaggregato 

€. 2.440,00 1918001 12 3 1 103 

4) di dare atto, ai sensi D. Lgs 36/2023 e s.m., che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata alla verifica 
positiva del possesso, in capo all’operatore economico, dei prescritti requisiti di carattere generale; 

5)  di procedere alla pubblicazione del presente atto in adempimento al decreto legislativo n. 33/2013 – c.d. “Ammi-
nistrazione trasparente”; 

6) di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del TUEL nonché 
dell’art. 3 del vigente Regolamento dei Controlli interni e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione am-
ministrativa, si intende rilasciato dal sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento; 

7) di prendere atto del disposto del D. Lgs 23 giugno 2011, n.118, che impone che, al momento dell’adozione di un 
provvedimento di spesa, sia accertata la compatibilità dei conseguenti pagamenti con gli stanziamenti di bilancio, 
nonché il momento di esigibilità della stessa, si attesta che la presente obbligazione giuridica si perfezionerà e di-
verrà esigibile nel corso dell’esercizio 2024 come da tabella sopra richiamata; 

8) di provvedere che la definizione della prestazione avvenga mediante corrispondenza, secondo l’uso del commer-
cio; 

9) di dare atto che la liquidazione del servizio avverrà su presentazione di regolare fattura elettronica. 

 

Settore Servizi alla Persona 

Guglielmo Bello

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 12/03/2024



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.238 del 12/03/2024

12/03/2024Data: Importo: 2.440,00

Oggetto: PROGETTO CULTURA E BENESSERE 2023-24: SALOTTI MUSICALI  DIVA’S IN JAZZ. CENTRO RICREATIVO CULTURALE
S. PERTINI: INCARICO ALL’ASS.NE A CHILD IS BORN E IMPEGNO DI SPESA. CIG N B0B9185DFB

Bilancio
Anno: 2024

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
3 - Interventi per gli anziani
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 166.300,00
64.704,56

2.440,00
67.144,56
99.155,44Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 27.000,00

20.610,76

2.440,00

23.050,76

Disponibilità residua: 3.949,24

Capitolo: 1918001

Oggetto: SERVIZI DIVERSI PER GESTIONE CENTRO DIURNO RICREATIVO
PER ANZIANI -INCARICHI

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2024 664/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 664/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 664/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0023751 - ASSOCIAZIONE A CHILD IS BORNBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CAORLE li, 12/03/2024

B0B9185DFBC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

TONELLO GIANNI in data 13/03/2024


